Insuper Sanctitas Sua confirmat decretum fel. record. Benedicti XIV, datum sub die 19 Augusti 1752, quo expresse declarat missam ad altare (in quo aliqua ex præfatis sive crucifixi sive numismatis imago quoquo modo collocata fuerit) lectas, sive a sacerdote hujusmodi imaginem secum habente celebratas, vigore dictæ imaginis nullo modo prorsus gaudere privilegio.

Præterea vetat ne quisquam quem infirmis morti proximis assistere contigerit, benedictionem cum indulgentia plenaria in articulo mortis, vigore hujusmodi imaginis, illis impertiri audeat sive speciali facultate in scriptis obtenta, quoniam ad hujusmodi effectum in constitutione Bened. XIV incip. *Pia Mater* satis provisum jam fuit.

Stephanus Borgia, sac. congr. de Propaganda Fide secret.

(24. Visitantes septem principales ecclesias urbis Romæ, nempe Sancti Joannis Lateranensis, Sancti Petri, Sancti Pauli, Sanctæ Mariæ Majoris, Sancti Laurentii, Sanctorum Fabiani et Sebastiani, et Sanctæ Crucis in Jerusalem, lucrantur maximas indulgentias, quæ hic dantur ad litteram prout referuntur ab Alphonso de Casarubios, et Hieronymo a Sorbo in Compendio Privilegorum Fratrum Minorum, et aliorum Mendicantium et non Mendicantium verb. *Indulgentiæ septem ecclesiarum*.

Prima ecclesia Urbis est sacrosancta Lateranensis ecclesia, quæ ab antiquo dicebatur basilica Salvatoris, nunc autem communiter vocatur ecclesia Sancti Joannis Lateranensis, quæ ab imperatore Constantino in latere sui proprii palatii ædificata, et a sancto Silvestro papa in honorem sanctissimi Salvatoris Nostri Domini Jesu Christi, et sanctorum Joannis Baptistæ et Joannis Evangelistæ dedicata fuit; in qua fertur quod scilicet Silvester et Gregorius Summi Pontifices, qui eam successive consecraverunt, devote visitantibus concesserunt tot indulgentias quot eas nemo nisi solus Deus enumerare potest.

Nota, primo, quod in hac ecclesia, juxta rubricas Missalis novi S. Pii V jussu instituti, sunt Stationes Dominica prima Quadragesimæ, Dominica Palmarum feria quinta Majoris Hebdomadæ, in Sabbato Sancto, et in Albis, vigil. Pent. in die sancti Joannis ante Portam Latinam, et est indulgentia plenaria et liberatio unius animæ a purgatorio; et a die S. Bernardini, quæ est 20 mensis Maii usque ad primum diem Augusti, die quolibet est indulgentia plenaria.

Nota etiam quod in hac ecclesia S. Joannis Lateranen. habetur quædam tabula antiqua in qua continentur sequentia, quæ bonus quidam Pater nostri ordinis tempore capituli generalissimi, anno 1516 ab illa extraxit.

Primo ad altare majus sunt indulgentiæ 48 annorum et totidem quadragesimæ, et remissio tertiæ partis omnium peccatorum.

Item Constantinus imperator postquam mundatus fuit a lepra per sacri baptismatis susceptionem, dixit B. Silvestro: *Pater, ecce domum meam in ecclesiam ordinavi, infunde in eam tuam largam benedictionem pro venien-*

tibus ad eam. Et ait ad eum beatus Silvester: *Dominus Jesus Christus, qui te mundavit a lepra, et purificavit te fonte perenni, per suam misericordiam mundet et purificet omnes huc venientes sine peccato mortali, et auctoritate Petri et Pauli et nostra, sit eis remissio omnium peccatorum quocunque tempore anni.*

Item sanctus Gregorius papa, qui hanc ecclesiam consecravit post destructionem ejus factam per hæreticos, confirmavit indulgentiam positam per B. Silvestrum papam antedictum.

Item papa Bonifacius dixit: *Indulgentiæ ecclesiæ Lateranensis numerari non possunt nisi a solo Deo, et ego omnes illas confirmo.*

Item in festo Salvatoris, cujus imago visibiliter apparuit omni populo Romano miraculose, scilicet quando S. Silvester consecravit dictam ecclesiam primo ubi fuerat populus Romanus congregatus, tunc prædicta imago apparuit visibiliter omni populo de Urbe, quæ imago remansit in pariete, nec comburi potuit, cum ecclesia bis combusta fuerit, est remissio omnium peccatorum.

Item papa Bonifacius dixit: *Si ad sedem nostram Lateranen. causa devotionis, orationis, peregrinationis, accesserit, ab omni sorde peccati sit mundatus totus.*

Item in ecclesia prædicta, in capella S. Joannis Baptistæ, in quam mulieres non intrant, ibidem ad fontes est remissio omnium peccatorum.

Item in cappella Sancti Laurentii, in quam similiter mulieres non intrant, quæ dicitur Sancta Sanctorum, est remissio omnium peccatorum.

Item si scirent homines indulgentias ecclesiæ Lateranensis, dicerent, tot et tantæ sunt quod non oportet nos ire ad Sanctum Sepulcrum ultra mare.

* Nota quod indulgentiæ prout descriptæ leguntur in veteri marmorea tabula ecclesiæ Lateranensis, de qua hic supra mentio facta est, declarate fuerunt apocryphæ anno 1657 et 1678 a congregationibus Sancti Officii et Indulgentiarum, ut constat ex earumdem decretis apud P. Gobat tract. 4, de Indulg., n. 703 et 709, et apud Rigantium in Regul. 54 Cancellar., num. 57. Vide SS. D. N. Benedict. XIV de Synodo lib. XIII, cap. 18, num. 3; et P. Minderer part. I, Confer. 2, num. 806. Itaque in materia indulgentiarum ecclesiæ Lateranensis recedendum non est a constitut. 45 prælaudati Pontificis, quæ incipit: *Assidue sollicitudinis*, tom. III ejus Bullarii.

Secunda ecclesia principalis est ad Sanctum Petrum, ubi nunc est sancta Sedes Apostolica et palatium sanctissimi domini nostri papæ, in qua sunt omni die sex mille et 48 anni, et totidem quadragesimæ, et remissio tertiæ partis peccatorum. Et in hac ecclesia sunt stationes in die Epiphaniæ, in Dominica prima et secunda Quadragesimæ, in sabbato post primam Dominicam Quadragesimæ, feria secunda Paschæ, in die Ascensionis, in die Pentecostes, in Sabbato post Pentecosten, in omnibus sabbatis Quatuor Temporum, in Dominica prima Adventus,

et in tertia, et in quarta, et in die Nativitatis Domini.

Item in eadem ecclesia fuisse dicuntur centum et novem altaria, quæ nunc pro magna parte sunt remota et in melius sub pauciori numero redacta sive ordinata, et pro quolibet 18 anni indulgentiæ dati sunt. Et inter alia sunt septem altaria principalia, quæ in gyrum cancellis cupreis valata sunt, olim deauratis in quibus per totum annum integrum sunt stationes. Attamen in diebus festivitatum tam illorum quam aliorum altarium sunt in eis stationes ac infinitæ aliæ indulgentiæ.

Item quocunque est festum sanctorum Petri et Pauli, vel Vocationis dictorum altarium, seu etiam festum Nativitatis Domini, Paschæ, seu Omnium Sanctorum, aliudque festum duplex, duplicantur omnes prædictæ indulgentiæ.

Item in festo Annunciationis B. Mariæ sunt ibi mille anni indulgentiæ.

Item a prædicto festo usque ad Kalendas Augusti sunt ibi duodecim anni indulgentiarum et totidem quadragesimæ, et remissio tertiæ partis peccatorum.

Item quicumque ascendit gradus Sancti Petri devote, huic conceduntur pro quolibet gradu septem anni indulgentiarum per Alexandrum VI.

Tertia ecclesia est ad Sanctum Paulum, in qua sunt omni die sex mille et 48 anni indulgentiarum et totidem quadragesimæ, et remissio tertiæ partis omnium peccatorum. Et in hac ecclesia sunt stationes Dominica quarta Quadragesimæ, feria tertia Paschæ, Dominica in Sexagesima, in die sanctorum Innocentium, et Conversionis sancti Pauli.

Item in Conversione S. Pauli sunt ibi centum anni indulgentiæ et totidem quadragesimæ, et plenaria omnium peccatorum remissio.

Item in festo SS. Innocentium, quorum multa corpora requiescunt ibi, sunt ibidem 48 anni indulgentiæ et totidem quadragesimæ ab antiquo: modo vero est indulgentia plenaria.

Item in Dedicatione ejusdem, quæ est in octava Sancti Martini, sunt ibi mille anni indulgentiæ et totidem quadragesimæ, et remissio omnium peccatorum.

Item, si quis intraverit dictam ecclesiam omnibus diebus Dominicis, habet tantas indulgentias ac si iret ad Sanctum Sepulcrum Hierosolymis ac ad S. Jacobum Gallitiæ. Ac visitans septem altaria hujus ecclesiæ tot lucrabit indulgentias quot si visitasset septem altaria S. Petri.

Quarta ecclesia est ad Sanctam Mariam Majorem, in qua sunt omni die sex mille et 48 anni indulgentiæ et totidem quadragesimæ, et remissio tertiæ partis omnium peccatorum. In hac ecclesia sunt stationes in omnibus quartis feriis Quatuor Temporum; feria quarta Majoris Hebdomadæ, in die Paschæ, Dominica prima Adventus, in vigilia et in die Nativitatis, in die Circumcisionis.

Item in vigilia Ascensionis Domini, in qua celebratur festum Corporis sancti Hieronymi